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Vedrørende høring  - forskrift om klinisk utprøving og utlevering av 
GMO-legemidler til behandling eller forebygging av covid -19 
 
Norges Miljøvernforbund (NMF) viser til “Kort høring  - forskrift om klinisk utprøving 
og utlevering av GMO-legemidler til behandling eller forebygging av covid -19” der 
saksdokumentene  kan leses her: 
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/kort-horing---forskrift-om-klinisk-utproving-og-utlevering-av-gmo-legemidler-til-behandling- 

 
Klima- og miljødepartementet har gitt dokumentene saksnr 2018/2015 - Endringer i 
genteknologiloven. Høringssvarene kan etter hvert bli journalført i Einnsyn her: 
https://einnsyn.no/saksmappe?id=http%3A%2F%2Fdata.einnsyn.no%2Fnoark4%2FSaksmappe--972417882--2015--2018 
 

NMF mener der er totalt uakseptabelt at regjeringen vurderer å tillate GMO for å 
bekjempe covid19. I genteknologiloven er det fastsatt gjennomtenkte rutiner og 
søknadsprosedyrer før man kan få tillatelse til å jobbe med GMO. Ut fra 
høringsnotatet kan det virke som at regjeringen vurderer å gi en blankofullmakt til å 
utføre forsøk med GMO til å bekjempe covid19. En slik snikinnføring av GMO kan lett 
danne presedens, slik at GMO også blir tillatt på andre samfunnskritiske områder. En 
utvikling der planter, dyr, matvarer, medisiner og mennesker blir genetisk manipulert 
er ikke nødvendigvis en ønsket utvikling. GMO kan på sikt få ukjente og uønskede 
konsekvenser, der man for eksempel kan se for seg hybridisering med naturlige 
arter. 
 
En annen utfordring med GMO er at dette også kan misbrukes, slik man ser på 
matvareproduksjon i enkelte andre land. Matvarer blir blant annet genmanipulert til å 
få høyere toleranse for sprøytemidler, slik at det meste av ugresset og innsektene 
dør av sprøytemidlene, mens de genmanipulerte matvarene overlever sprøytingen. 
Det meste rundt planten vil dø, inkludert pollinatorer og organismer i jordsmonnet.  
Rester av kjemikaliene vil trolig til slutt ende i menneskene gjennom mat og 
drikkevann. Men er det slik type mat vi ønsker å spise? Mat som har blitt sprøytet vil 
trolig inneholde rester av sprøytemidler, og denne typen mat er trolig ikke særlig 
sundt for oss mennesker å spise. Ettersom at levende vesener som innsekter dør av 
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sprøytemidler, så er det trolig ikke særlig sundt før oss mennesker heller å få i oss 
sprøytemidler som et biprodukt når vi spiser mat. 
 
En film som omhandler GMO kan ses her: 
https://www.youtube.com/watch?reload=9&v=qnfbqIEgRQM 

Samme film kan ses på Monsanto.no sine nettsider, her: 
http://www.monsanto.no/index.php/no/miljo/gmo/gmo-videoer/251-hvem-skal-eie-froet-to-bonder-diskuterer-gmo 

 
Det tyske kjemikonsernet Bayer kjøpte for noen år siden sprøytemiddel og 
GMO-produsenten Monsanto. Monsanto har de siste årene tapt flere rettssaker 
grunnet at produktene går på bekostning av folks helse. En av de siste sakene som 
milliardkonsernet Monsanto har tapt kan leses her:  
https://www.gmwatch.org/en/news/latest-news/19483-appeals-court-upholds-groundskeeper-s-roundup-cancer-trial-win-over-monsanto 

 
NMF mener at en aksept til klinisk utprøving og utlevering av GMO legemidler lett 
kan få uante konsekvenser for oss mennesker. NMF ønsker ikke en utvikling der 
samtlige legemiddelprodusentene skal få en blankofullmakt til å utføre klinisk 
utprøving og utlevering av GMO legemidler. Gjeldende genteknologilov § 11b åpner 
opp for at det kan sendes dispensasjonssøknad for hvert enkelt tilfelle, det er derfor 
helt unødvendig og uansvarlig at regjeringen vurderer å gi en blankofullmakt til å 
utføre klinisk utprøving og utlevering av GMO legemidler. En slik type blankofullmakt 
vil kunne resultere i at staten mister kontroll over ønsket utvikling. 
 
KONKLUSJON: 
NMF ber om at foreslått forskrift om klinisk utprøving og utlevering av GMO 
legemidler til behandling eller forebygging av covid -19 IKKE blir vedtatt. 
 
 
Miljøvennlig hilsen 
Norges Miljøvernforbund 

 
Kurt Oddekalv 
Leder 

  

 
Trygve W. Moxness 
saksbehandler 

 
 


